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Neni 1

Palét e Marréveshjes

Kjo marréveshje nénshkruhet ndérmjet paléve té méposhtme:

Universiteti i Arteve, perfaqésuar nga Rektori, Prof. Dr. Erald Bakalli
Adresa: Sheshi "Néné Tereza" Nr. 2, Tirané.

Dhe

Universiteti Polis, pérfaqésuar nga Rektori, Prof. Dr. Besnik Aliaj,
Adresa: Rruga Bylis 12, Autostrada Tirané — Durrés (Km 5) Kashar, Tirané, Shqipéri.

Neni 2

Pjesa Hyrése

Palét né kété marréveshje jané organizma/ institucione autonome, té cilat bien dakord te punojné
népartneritet, Pér arritjen e objektivave té pérbashkéta, duke ruajtur identitetet e tyre te ndryshme,
qéllimet dhe objektivat e tyre. Me vullnet té liré e te plote, palöt e mésipérme rane dakord Pér
hartimin dhe nénshkrimin e késaj marréveshje bashképunimi (kétu e né vijim do té quhet
"Marréveshja") me kushtet e méposhtme:

Neni 3

Objekti i Marréveshjes

Objekti i kösaj marréveshje éshté forcimi i bashképunimit ndérinstitucional ndérmjet Universitetit

té Arteve dhe Universitetit POLIS, percaktimi i prioriteteve themelore te bashképunimit dhe i

ményrés sé zbatimit te tyre, mbéshtetur né legjislacionin né fuqi e né parime té gjithé pranuara
dhe né interesa te pörbashkéta.
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Neni 4
Kohözgjatja

Kjo Marréveshje do té zbatohet Pör tö gjithö periudhön duke filluar nga data e nénshkrimit e né
vijim.
Marröveshja rinovohet Qdovit né heshtje dhe zgjidhet vetémme marréveshje me shkrim ndérmjet
paléve.

Neni 5

Bashköpunimi i pörgjithshöm institucional

Té dyja palét bien dakord qébashképunimi né fushat me interes té pörbashköt té kryhet né varési
té burimeve, aseteve dhe potencialit té disponueshém nga secili institucion.

Né nivel institucioni, palöt angazhohen qé té bashképunojné pör:
Zhvillimin e aktiviteteve té pörbashkéta shkencore, si: kuvende, kongrese, konferenca,
forume, simpoziume, etj.
Kryerjen e studimeve té pörbashkéta.

Aplikimin dhe zbatimin e projekteve té pérbashkéta artistike shkencore vendore, rajonale
dhe evropiane.

Nxitjen dhe promovimin e studiuesve té rinj né fushén e artit dhe kulturös.
Hartimin e strategjive tö zhvillimit dhe tö akteve normative né zbatim te tyre, né fushön e
artit dhe kulturés.
Shkémbimet reciproke té pedagogöve dhe studentéve sipas programeve te studimit.

Neni 6
Bashköpunime tö veganta

Anötarö tö njésive bazé, njésive kryesore dhe anötaré te Senatit Akademik te dy
institucioneve marrin pjeséne aktivitete me interes tö pörbashkét, né zgjerim te traditave
té mirénjohura te bashképunimit, sig parashikohet né Ligj dhe né Statutin pérkatés tö

institucionit.
Institucionet garantojné pérfshirjen e ekspertöve sipas fushave né njésité e reja té körkimit
artistik shkencor ngritur prané tyre. Institucionet rekomandojné e propozojné pérfshirjen
e eksperteve mé cilésore, ato bashképunojnö nédrejtimin e realizimin e veprimtarisé sétyre.
Institucionet ftojné pérfaqösues tö tyre tö marrin pjesö si anétaré jurie, vlerésues té

jashtém, recensues dhe oponentö né organizimin dhe zhvillimin e konkurseve
shkencore Pör gmimet kombötare vjetore tö shpallura prej tyre, né té gjitha fazat e tyre.

Pérfaqésues nga té dy institucionet marrin pjesö né ményrö reciproke né organizma,
ose struktura qé funksionojnö prané kétyre institucioneve, sipas njö marréveshjeje
paraprake dhe akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.
Palet ofrohen Pér bashköpunim per hartimin e programeve té veganta te studimeve
universitare Pér ciklin e dytö té studimit master dhe ciklin e treté té studimit doktoraté, si
dhe Pér drejtimin shkencor té tyre.

Palét mundésojné zhvillimin e praktikave mésimore tö studentöve prané njésive té tyre
sipas fushave tö studimit.
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Neni 7
Njoftimet dhe komunikimet ndörmjet palöve

Palét angazhohen té mbajné linja té hapura komunikimi né té gjitha nivelet dhe té shkémbejné
gdo informacion té nevojshém qé lidhet me veprimtarinö e tyre.

Qdo njoftim dhe komunikim mes palöve per köté Marröveshje, duhet tö jeté né formö te shkruar.
Komunikimet Pér efekt tö késaj marröveshjeje, do tö kryhen drejtpérdrejt me personin e kontaktit
Pér Departamentin "Art dhe Dizajn".

Qdo njoftim dhe komunikim, duhet té dérgohet personalisht, me posté ose me postö elektronike
né adresat/kontaktet e möposhtme:

Person kontakti Pör Universitetin
Arteve
Shqipéri, Sheshi "Néné Tereza" Nr.

Tirané.
Pérfa ésues:Dr. Ermir Hoxha
Email: ermirhoxha ahoo.com

cel: +355 68 604 7899

e
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Person kontakti Pör Departamentin e Art
dhe Diza •n
Shqipéri, Tirané, Rr. "Bylis 12", Autostrada
Tirané-Durrés, Km 5, Kashar.
Pér •e •eseDe artamenti: Dr. Sonia Jo•ic

Email: sonia
•

cfic universiteti olis.edu.al
Tel: +355 4 2407420 / +355 4 2407421

Fax: +355 4 2407422

Neni 8
Ndryshime, Amendime, Revokime, Zgjidhje tö mosmarröveshjeve

Qdo piké e marröveshjes mund té ndryshohet, mendohet ose revokohet né Qdo kohé, pas njé
konsultimi dhe mirékuptimi reciprok ndérmjet dy institucioneve.
Qdo ndryshim i késaj marreveshjeje do te aprovohet me shkrim nga palöt. Specifikimet dhe
ndryshimet né kete marröveshje rregullohen me ané tö anekseve tö cilat behen pjesö e késaj
marröveshjeje pasi siglohen nga té dyja palét.
Nö raste té mosmarréveshjeve, palét i zgjidhin ato me mirökuptim népörmjet negocimit.

Neni 9
Hyrja né fuqi dhe pörfundimi i Marröveshjes

Kjo Marröveshje hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Kjo Marréveshje hartohet né2 (dy) kopje né gjuhén shqipe, nga njökopje per secilön pale, e cila
nénshkruhetme vullnet te lirö nga tö dyja palét, pasi éshté lexuar e kuptuar me qartési.
Palét kane te drejtö té formulojné e nénshkruajné marréveshje té veganta bashköpunimi dhe
partneriteti, per gdo veprimtari konkrete qö pérputhet me frymén e késaj marréveshjeje.

Nénshkruar né Tirané,me 06

UNIVERSITETI 1 ARTEVE

Pro

UNIVERSITETI POLIS
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